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Bilsalget boomer i påsken: - Man føler sig
presset til at købe

Af Anne Louise Pørtner

18. apr 2022, kl. 21:48

Det er ikke så let at få fingrene i en brugt bil, som det var før i tiden. Det mærker
både kunder og forhandlere.

Påsken bød på godt vejr, og for mange bød påskedagene også på indkøb af ny bil. Det kunne
mærkes hos Bilhuset Kolding, hvor der var fart over feltet. 

Rasmus Johansen Schmidt tog 2. påskedag sammen med familien ud for at kigge på en brugt bil
til sin mor. 

De er dog langt fra de eneste, der lige nu kigger på brugte biler. Det er de seneste år blevet
sværere for forhandlere at skaffe nye biler hjem, fordi bilproducenterne er udfordret. Derfor er
markedet for brugte biler eksploderet, og dét kan mærkes hos både kunder og forhandlere. 

- Når vi er inde og søge på nettet, kan vi se, at der er nogen færre biler, end hvad der var sidste
år, siger Rasmus Johansen Schmidt. 

Læs også
Ægtepar pynter til påske med 2500 påskeæg i haven
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https://www.tvsyd.dk/kolding
https://www.tvsyd.dk/forbrug
https://www.tvsyd.dk/toender/aegtepar-pynter-til-paaske-med-2500-paaskeaeg-i-haven


Ved påsketid sidste år forlod en del biler Bilhuset Kolding, men Søren Meier, indehaver af
Bilhuset Kolding, mærker en tydelig forskel i år.

- Vi handlede også mange biler sidste år, men vi kan mærke det på den måde, at det er sværere
for os at skaffe brugte biler i år.
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Ingen prut om prisen
Den store efterspørgsel kan i høj grad også mærkes, når det kommer til prisen på de brugte
biler.

- Nu har vi lige været inde og sidde på kontoret, hvor vi fik at vide, at prisen var fast. Før i tiden
har der jo været mere at give af og mulighed for at forhandle, siger Rasmus Johansen Schmidt. 

Læs også
Trods solen sender påsken gæster til museer - tiltrængt efter to års pause

Manglen på brugte biler påvirker dog ikke kun prisen, men også betænkningstiden. 

- Før i tiden har vi været vant til, at den bil, vi var interesserede i, formentlig også var der ugen
efter, men nu har vi fået at vide, at vi nok ikke skal vente for længe, siger han og påpeger, at man
som køber kan føle sig lidt presset til at slå til, fordi man ved, at udvalget er mindre og
efterspørgslen er stor.

En usikker fremtid

Søren Meier er indehaver af Bilhuset Kolding, og han mærker tydeligt kundernes interesse for brugte biler.

https://www.tvsyd.dk/varde/trods-solen-sender-paasken-gaester-til-museer-tiltraengt-efter-to-aars-pause


Bilhuset Kolding har lige nu godt 70 biler til salg, og indehaveren håber at kunne tilbyde ligeså 
biler mange næste år.

- Det er en kæmpe udfordring, og det bliver sværere og sværere at skaffe brugte biler. Så det er
lidt spændende at se, hvordan det udvikler sig, siger Søren Meier.


